
PROTOKÓŁ NR 0012.4.1.2017 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego  i Samorządu Terytorialnego   w dniu 17 stycznia 2017r.   Miejsce posiedzenia:  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, sala nr 130 A. Czas posiedzenia:  I  część 12.00 - 12.30. II część 12.30 – 13.30.   W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie             z załączoną listą obecności.  Porządek obrad:  I część posiedzenia – wyjazd do ogrzewalni dla bezdomnych ul. Północna.  II część posiedzenia – Urząd Miasta sala 130 A   1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Sprawy bieżące: 

 sprawa progów zwalniających przy ulicy Podmiejskiej, 
 pismo mieszkanki miasta dotyczące budowy chodnika dla pieszych  

przy ul. Stodoły do ogrodów działkowych Irys, 
  pismo sołtysa Sołectwa Szeroka dotyczące wyznaczenia przejścia dla 

pieszych.  
 4. Wolne głosy i wnioski.  5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 13 grudnia 2017r.   6. Zakończenie posiedzenia.    I część posiedzenia – wyjazd do ogrzewalni godz. 12.00  W obecności przedstawicieli Miejskiego Zarządu Nieruchomości, Ośrodka Pomocy Społecznej, Straży Miejskiej oraz Zastępcy Prezydenta Miasta Janusza Budy, członkowie Komisji zapoznali się z działaniem ogrzewalni miejskiej. Ogrzewalnia dla bezdomnych znajduje się przy ul. Północnej w Jastrzębiu-Zdroju, na terenie dawnego targowiska miejskiego. Funkcjonuje  od godz. 18.00 do godz. 10.00 następnego dnia rano.   W okresie zimowym osoby bezdomne mogą bezpłatnie skorzystać z prysznica, toalet, a przede wszystkim ogrzać się w czasie mroźnych nocy. Wewnątrz pomieszczenia ogrzewalni oraz w bezpośredniej okolicy został uruchomiony 



monitoring. W godzinach funkcjonowania placówki na miejscu jest też obecny strażnik miejski. Ogrzewalnia będzie funkcjonować do marca przyszłego roku.  II część posiedzenia – Urząd Miasta sala 130 A  Ad.1, 2. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.   Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego Tadeusz Markiewicz otworzył posiedzenie Komisji i powitał przybyłych - członków Komisji, gości oraz pracowników Urzędu Miasta.   Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, który następnie Komisja przyjęła jednogłośnie w głosowaniu.   
Ad.3. 
Sprawy bieżące: 

 sprawa progów zwalniających przy ulicy Podmiejskiej, 
Komisja zapoznała się z treścią pisma wraz z odpowiedzią.  
Andrzej Matusiak 
Udałem się w to miejsce, będę dążył do tego, żeby ten próg tam powstał. Będę 
pisał interpelacje w tym temacie, aż do skutku.  
Janusz Buda Jestem za tym aby spełniać postulaty mieszkańców, być może w perspektywie czasu ten próg tam powstanie.  
Urszula Sobik Ja również zamierzam napisać kolejną interpelację w temacie ulicy Edukacyjnej, do tej Komisji, o zakaz zatrzymywania i postoju od poniedziałku do piątku. Jedynie wstrzymuje mnie to, że ta moja szkoła ma być remontowana i wszystkie dzieci mają być przewożone. Mówienia mi to, że nie ma czegoś takiego, że nie ma w prawie drogowym, że znak obowiązuje od poniedziałku do piątku                           w określonych godzinach to jest mówienie głupoty, bo w wielu miastach się z tym spotkałam.  
Tadeusz Markiewicz Być może te osoby winny być zapraszane na posiedzenie tego Zespołu, wówczas miałyby możliwość wytłumaczyć sytuację, winno się je poinformować, że może przyjechać choćby po to, aby wysłuchać.  Urszula Sobik Bardziej byłabym za tym, aby to Komisja przyjechała na newralgiczne miejsce wtedy osoby zainteresowane byłyby na miejscu i to pokazać. Ja pisałam wiele lat o przejście z Zamkowej na Świerklańską i nie było można. Jak potrącono starszą osobę, to przejście było namalowane na drugi dzień i było można - przez tych samych ludzi, którzy wcześniej mówili, że się nie da. Nadal nie ma tam wysepki chodnikowej i wchodzi się do rowu, ale przejście jest, tyle, że do tego aby powstało -musiała być osoba potrącona.      



Tadeusz Markiewicz Liczymy na interwencję pana Wiceprezydenta w tym temacie, w przeciwnym wypadku złożymy jako Komisja wniosek w tej sprawie.   Mirosław Lęga Pragnę zwrócić uwagę na miejsce przy szpitalu, na Alei Jana Pawła II. Tam często są wypadki, również śmiertelne, kierowcy rozwijają bardzo dużą prędkość. Wiemy o tym, należy podjąć jakieś kroki. Uważam, że należy tam zrobić światła.  Janusz Buda Policja przeprowadza tam bardzo często kontrolę prędkości. Ewentualne przejście podziemne byłoby bardzo kosztowne, nie wiemy, czy mieszkańcy chcieliby z tego korzystać.   Tadeusz Markiewicz Był to jedyny przypadek śmiertelny w tamtym roku w naszym mieście, to zdarzenie wynikało z typowego zagapienia się kierowcy, co wynika z zapisów monitoringu.  Janusz Buda Bezpieczeństwo leży w naszych rękach, nawet jak będą światła, czynnik ludzki jest bardzo ważny. To nie jest autostrada, w mieście prymat ma pieszy, który również nie może wchodzić w sposób niekontrolowany.   Mirosław Lęga Najlepsze wyjście to zrobienie sygnalizacji świetlnej.  Lucyna Maryniak Przysłuchuje się tej Komisji, jestem w Komisji drugą kadencję, w tamtej kadencji spotykaliśmy się z Komendantem Policji, omawialiśmy zagrożenia występujące                w mieście. Jeśli chodzi o przejście przy szpitalu, to są zainstalowane tam światełka, i tam się nic więcej nie zrobi bo raz, że nie ma na to środków. My jako Komisja możemy tylko wnioskować o to, abyśmy byli zapraszani na Komisję ds. organizacji ruchu.     pismo mieszkanki miasta dotyczące budowy chodnika dla pieszych  przy ul. Stodoły do ogrodów działkowych Irys, 
Komisja zapoznała się z pismem.   

  pismo sołtysa Sołectwa Szeroka dotyczące wyznaczenia przejścia dla pieszych.  
Komisja zapoznała się z pismem.  
 Ad.4. Wolne głosy i wnioski.  Janusz Buda Pragnę poinformować państwa, iż w związku z wydanym Rozporządzeniem  Ministra Środowiska z grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu zbierania wybranych frakcji odpadów, jednoznacznie mocno nam to komplikuje                 i będzie wymagało zmiany systemu. Oprócz tego że jest zbieranie selektywne, dochodzą opady podlegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem 



bioodpadów. Dotyczy to również odpadów z kuchni. Jest to potencjalny powód niezadowolenia mieszkańców, gdyż ceny odpadów mogą wzrosnąć. Są to przepisy o charakterze krajowym, do których będziemy musieli się dostosować.    Komisja jednogłośnie podjęła decyzję o skierowaniu do Prezydenta Miasta wniosku następującej treści:  Przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego w dniu 17 stycznia 2017r.  były m.in.  zgłoszone przez mieszkańców miasta sprawy dotyczące:   budowy chodnika dla pieszych przy ul. Stodoły na odcinku od ul. Pszczyńskiej do wysokości pierwszej bramy do Rodzinnych Ogrodów Działkowych IRYS,   wyznaczenia przejścia dla pieszych na ulicy Gagarina,   budowy progu zwalniającego na ulicy Podmiejskiej.   Komisja jednogłośnie podjęła wniosek do Prezydenta Miasta o ponowne wnikliwe przeanalizowanie powyższych spraw.   W załączeniu wniosku zostały przekazane Prezydentowi Miasta kserokopie pism.     Ad.5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 13 grudnia 2017r.   Protokół  przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.  Ad.6. Zakończenie posiedzenia  
Tadeusz Markiewicz Dziękuję zebranym za przybycie i kończę obrady Komisji.             Protokołowała  Agnieszka Bąk                                                                                      Przewodniczący Komisji         Bezpieczeństwa Publicznego                    i Samorządu Terytorialnego                                         TADEUSZ MARKIEWICZ 


